
Zápisnica 
 
 

z 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 09. 2019 o 17:00 hod. v obecnej knižnci. 

 

Prítomní:  

Počet prítomných poslancov – 6 poslancov (p. Daniel Grman, p. Martin Kaník, p. Martin 
Klepkoň, p. Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža) -  zasadnutie bolo 
schopné právoplatne prijímať uznesenia.  

 
Bod č. 1)   Otvorenie zasadnutia. 
 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Marián Ujmiak, privítal všetkých 
prítomných. Poslanec Jozef Hajduk sa ospravedlnil. Osobitne privítal vdp. farára Jaroslava 
Bartu. 

Bod č. 2)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

 
     Starosta obce za zapisovateľku zápisnice poveril  p. Juliánu Pakosovú, pracovníčku 
obecného úradu. 

     Za overovateľov zápisnice určil: p. Martina Kaníka a p. Martina Klepkoňa - poslancov 
obecného zastupiteľstva.   

 

Bod č. 3)  Schválenie programu zasadania OZ.      

     Starosta obce Marián Ujmiak prečítal návrh programu 6. zasadnutia OZ. Ospravedlnil 
hlavného kontrolóra, že  sa oneskorí, preto navrhol presunúť bod 4.  kontrola plnenia 
uznesenia (vykoná sa po príchode hl. kontrolóra) a pokračovať programom tak, ako je 
uvedené v pozvánke. Poslanci program jednohlasne schválili.  

 

Program zasadnutia je nasledovný:  

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu rokovania OZ. 
4. Kontrola plnenia uznesenia. 
5. Správa nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke a konsolidovanej účtovnej 

závierke. 
6. Úprava rozpočtu r. 2019 
7. Prerokovanie zámeru výkupu pozemku parcely reg. „E“ č. 1141/3, 1142/3, 1147/3, 

1148/3 v k. ú. Brezovica. 
8. Informácie o priebehu prípravných prác na výstavbu inžinierskych sietí v lokalite 

Brezové. 
9. Žiadosti. 
10. Rôzne. 
11. Záver. 
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     Starosta obce osobitne privítal vdp. farára ThDr. Jaroslav Bartu, PhD., ktorý nás poctil 
svojou návštevou. Vdp. farár vo svojom príhovore poprial všetkým poslancom a starostovi 
veľa síl a múdrosti pri spravovaní obce v prospech všetkých obyvateľov. Ďalej prejavil 
záujem o dobrú spoluprácu a ústretovosť medzi  zástupcami obce a ním. Starosta ubezpečil p. 
farára, že zo strany obce bude vždy ochota pomôcť pri uskutočňovaní akejkoľvek činnosti 
v rámci možností obce. Starosta poďakoval p. farárovi, že prišiel medzi nás a takto deklaroval 
spolupatričnosť s nami. 
 
Bod č. 5) Správa nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke 
a konsolidovanej účtovnej závierke. 
 
     Starosta obce požiadal pracovníčku obce p. Juliánu Pakosovú, aby prečítala správu 
nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke a konsolidovanej účtovnej závierke. 
Obe správy poslanci zobrali na vedomie.  
 
Bod č. 6) Úprava rozpočtu. 
 
     V tomto bode starosta predložil návrh poslancom na nákup veľkoobjemového kontajnera 
na zber veľkoobjemového domového odpadu. Ďalej vysvetlil poslancom, že sme schválili 
výkup pozemkov v súvislosti s prekládkou vedenia VN a nemali sme vyčlenené finančné 
prostriedky na ich zaplatenie. 
Po krátkej diskusii požiadal starosta poslancov o hlasovanie. Poslanci rozpočtové opatrenie č. 
17 schválili. Poslanec M. Lužbeťák sa zdržal hlasovania. 
 
 
Bod č. 7) Prerokovanie zámeru výkupu pozemku parcely reg. „E“ č. 1141/3, 1142/3, 
1147/3, 1148/3 v k.ú. Brezovica. 
 
     V tomto bode starosta konštatoval, že máme záujem vykúpiť uvedené parcely napr. na 
verejné priestranstvo – park, detské ihrisko. Vysvetlil, že kontaktoval niektorých vlastníkov 
týchto pozemkov, či majú záujem predať ich. Poslanci výkup pozemkov jednohlasne 
odsúhlasili.  
 
 
Bod č. 8) Informácie o priebehu prípravných prác na výstavbu inžinierskych sietí 
v lokalite Brezové. 
 

     Starosta v tomto bode informoval poslancov, ale aj prítomných občanov, ktorí stavajú 
rodinné domy v lokalite Brezové, že prebieha výstavba vodovodu tlakové pásmo č. 1, ktoré je 
napojené na vodovodnú sieť pri novom kostole a budú z neho pripájané rodinné domy na  
Priečnej ulici, Farskej ulici, Ulici ThDr. Martina Hrbču, Ulici sv. Jána Pavla II., Ulici akad. 
maliara J. Havrilu, Skorušinskej ulici a časť Družstevnej ulice. Výstavba vodovodu na týchto 
uliciach bude ukončená v priebehu mesiaca.  

     Výstavba druhého tlakového pásma, ktoré podľa projektu bude napojené na vodovodnú 
sieť na začiatku obce (pred Jelínka). Tieto dva okruhy budú samostatné a nebudú navzájom 
prepojené, preto nie je možné budovať vodovod ináč, ako je v projekte. Tak, ako som povedal 
na minulom zasadaní OZ, toto druhé pásmo, ktoré bude dodávať vodu na Krátkej ulici, Novej 
ulici, Slnečnej ulici a časti Družstevnej ulice, bude podľa prísľubu vedenia OVS a.s., z väčšej 
časti financovať OVS a.s. na budúci rok. Obec 20. augusta 2019 podala oficiálnu žiadosť na 
zaradenie výstavby vodovodu a kanalizácie do investičného plánu OVS na rok 2020. Prílohou 
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žiadosti bolo aj 51 čestných prehlásení stavebníkov, že do 3 rokov od vybudovania vodovodu 
a kanalizácie sa pripoja na túto sieť. 

17.43 h príchod poslanca P. Šuhaja. 

     Pani R. Kurjaková sa spýtala, či je už schválená výstavba vodovodu a kanalizácie OVS. 
Starosta odpovedal, že schvaľovanie bude prebiehať koncom septembra, začiatkom októbra. 
Ďalej starosta informoval, že ak by niekto požiadal o pripojenie na vodovod na tých uliciach, 
kde nebude v tomto roku vybudovaný vodovod, tak OVS pripojí, ale stavebník si musí na 
vlastné náklady zabezpečiť výkop kanála a potrubie v celej potrebnej dĺžke. 

17.53 h príchod poslanca Ing. P. Ujmiaka. 

     Čo sa týka rozšírenia el. energie rozvodov NN, tam sú už ukončené prípravné práce 
a prípravný tím odovzdal dokumentáciu aj stavebné povolenie realizačnému tímu. Keďže 
v tejto lokalite ideme realizovať prekládku VN, tak zástupcovia SSE navrhli niektoré 
realizačné práce robiť súčasne. Na prekládku VN, ktoré je v réžii obce čakáme na stanovisko 
Technickej inšpekcie v Banskej Bystrici k realizačnému projektu a stavebnému povoleniu. 
Keď toto stanovisko obdržíme, tak firma EMU elektro, ktorá nám zabezpečuje inžiniering na 
túto stavbu odovzdá dokumentáciu SSE a následne bude podpísaná zmluva na prekládku 
vedenia VN medzi SSE a Obcou Brezovica. Podľa slov zástupcov SSE je predpokladaný 
termín ukončenia tejto stavby november 2019. 

Po rozsiahlej diskusii poslanci túto správu zobrali na vedomie.     

 
Bod č.4) Kontrola plnenia uznesenia. 
      
     Starosta privítal hlavného kontrolóra a požiadal ho o kontrolu plnenia uznesenia. Hlavný 
kontrolór informoval poslancov, že uznesenia č. 2 a 3 z 5. zasadnutia OZ zo dňa 18.06.2019, 
boli naplnené.  Pozastavil sa pri uznesení č. 8, ktoré sa týkalo predaja prebytočného lyž. vleku 
TATRAPOMA F12 a opýtal sa starostu, či došlo k predaju. Starosta odpovedal, že nie. 
V prípade záujmu o predaj lyž. vleku spol. Kimex Group, s.r.o., bude potrebné uzatvoriť 
kúpnu zmluvu, v prípade nezáujmu, by bolo vhodné uznesenie zrušiť, konštatoval hl. 
kontrolór obce.  
Ostatné uznesenia z 5. zasadania neudali nejakú povinnosť. Zo starších uznesení upriamil 
pozornosť na cyklotrasu, a uznesenie týkajúce sa vypracovania GP pod futbalové ihrisko 
a pod ihrisko kde  dodal, že sa robia úkony, súvisiace s naplením, ale je to dlhší proces. 
Starosta sa poďakoval hl. kontrolórovi za kontrolu uznesení a pokračoval ďalším bodom 
programu v pozvánke. 
 
Bod č. 9) Žiadosti. 
 
     V tomto bode starosta obce oboznámil poslancov, o zmluve o výpožičke medzi Obcou 
Brezovica a ZUŠ v Trstenej o možnosti výučby našich detí, ktoré sú prihlásené na ZUŠ, že 
vyučovanie sa môže prevádzať v priestoroch našej základnej školy tak, ako to bolo aj 
v predchádzajúcich rokoch.  Starosta dal hlasovať o tomto bode programu. ZA hlasovalo 
všetkých 8 poslancov. Kópia zmluvy o výpožičke  tvorí prílohu zápisnice. 
 
 
Bod č. 10) Rôzne 
   
- informácie o návrhu zakúpenia vianočného osvetlenia – starosta navrhol doplnenie 

vianočného osvetlenia v obci. Poslanci s týmto návrhom nesúhlasili. 
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- informácie o novej webovej stránke obce 
- informácie zo súdu 4.9.2019 dovolanie – Ing. Zelníková 
-   požiadavka Poľovníckeho združenia o umiestnenie chladiaceho boxu na ulovenú zver 

v garáži ÚSV, v prípade, že im budú dodané od štátu. Po krátkej diskusii požiadal starosta 
poslancov o hlasovanie. Poslanci uloženie dodaných boxov od štátu v garáži údolnej 
stanice vleku jednohlasne schválili. 

- informácie od Ing. Ujmiaka P.  – betónová platňa v starom cintoríne, skládka za pílou, 
kosenie pri soche sv. Cyrila a Metoda – Brezové, pripomienka ku kontajneru pri družstve 

- informácie od p. Šuhaja P a Grmana D. – kamery v obci, kontrola hydrantov - starosta 
informoval, že máme podanú žiadosť na kamerový systém a čo sa týka hydrantov, 
prebehla kontrola, kde overili ich funkčnosť hasiči spolu s pracovníkom OVS. 

- informácie o blížiacom sa dni úcty k starším – poslanci sa zhodli na pozvaní Lučanských 
hudcov z Liptova. 

 
 

 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 1 
 

z 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 09. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

 b e r i e   n a   v e d o m i e  
 

1. overovateľov zápisnice  p. Martina Klepkoňa p.  Martina Klepkoňa 
2. Správu nezávislého audítora k individuálnej závierke a konsolidovanej účtovnej závierke 

za rok 2018. 
3. výkup pozemku parcely reg. E č. 1141/3, 1142/3, 1147/3, 1148/3  
4. informácie o priebehu prípravných prác na výstavbu inžinierskych sietí v lokalite Brezové 
5. informácie z bodu 10. rôzne 
 
 
 

 s c h v a ľ u j e 
   Program rokovania 6. zasadnutia OZ konaného dňa 10. 09. 2019.  
 

 - ZA   hlasovalo 6 poslanov: p. Daniel Grman, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. Milan 
Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža.  

- PROTI – 0 poslancov     

  

                                                                                                                        Marián Ujmiak    
                                                                                                                          starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 2 

  
z 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 09. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
 
rozpočtové opatrenie č. 17  
 

 - ZA   hlasovalo 5 poslanov: p. Daniel Grman, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň,               
p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža.  

- ZDRŽAL SA – p. Milan Lužbeťák 

- PROTI – 0 poslancov     

                                 

                                                                                                                        Marián Ujmiak    
                                                                                                                          starosta obce 
 

 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 3 
  

z 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 09. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

výpožičku učebných priestorov v budove ZŠ s MŠ v Brezovici za účelom vyučovania 
žiakov ZŚ pre ZUŠ 

 

  - ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. Milan 
Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                 

                                                                                                                        Marián Ujmiak    
                                                                                                                          starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 4 

  
z 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 09. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
 
uloženie dodaných boxov od štátu v garáži údolnej stanice vleku 
 

-  - ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. 
Milan Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                 

                                                                                                                        Marián Ujmiak    
                                                                                                                          starosta obce 
 

 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 5 
  

z 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 09. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

odpísanie pohľadávky faktúra č. 2520150016 vo výške 3€-  dobropis na časopis Územná 
samospráva 6/2015 

 

  - ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. Milan 
Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                 

                                                                                                                        Marián Ujmiak    
                                                                                                                          starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 6 
  

z 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 10. 09. 2019  

Obecné zastupiteľstvo v Brezovici po prerokovaní: 
 

s c h v a ľ u j e 
 

nákup veľkoobjemového kontajnera 

 

 - ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Daniel Grman, p. Martin Kaník, p. Martin Klepkoň, p. Milan 
Lužbeťák, p. Marián Papajčík, MUDr. Milan Paríža,  p. Pavol Šuhaj, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

                                 

                                                                                                                        Marián Ujmiak   
                                                                                                                          starosta obce 
 
 
 
Bod č. 11)  Záver 
 
      
     Starosta obce po vyčerpaní programu rokovania poďakoval prítomným za účasť na 
zasadnutí a zasadnutie OZ ukončil .   

 
Zapísala:             p. Pakosová Juliána                           ........................................ 

Overovatelia:      p. Martin Kaník                                          ........................................                          

                            p. Martin Klepkoň                                      ........................................ 

 
V Brezovici,  dňa   10. 09. 2019     
                                                                                                     Marián Ujmiak  
                                                                                                       starosta obce 
 


